
Parter i målet vid den nationella domstolen 

Klagande: SC Gran Via Moinești Srl 

Motpart: Agenția Națională de Administrare Fiscală (ANAF), Ad­
ministrația Finanțelor Publice București 

Tolkningsfrågor 

1. När ett mervärdesskattepliktigt företag förvärvar byggnader, 
som är avsedda att rivas, och det markområde där de är 
uppförda i syfte att uppföra en samling bostäder på nämnda 
område, kan detta förvärv betraktas som en förberedande 
verksamhet som tar formen av en investeringsutgift i syfte 
att uppföra ett bostadsområde och därmed ge rätt till avdrag 
enligt bestämmelserna i artiklarna 167 och 168 i direktiv 
2006/112/EG ( 1 ) av den 28 november 2006 om ett gemen­
samt system för mervärdesskatt för den mervärdesskatt som 
är hänförlig till förvärvet av byggnaderna? 

2. När de byggnader som är avsedda för rivning och som 
förvärvats med det markområde där de är uppförda 
sedan rivs i syfte att uppföra en samling bostäder på 
nämnda område, medför detta en skyldighet enligt artikel 
185.2 i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 
2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt att ju­
stera den mervärdesskatt som är hänförlig till förvärvet av 
byggnaderna? 

( 1 ) Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett 
gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 347, s. 1) 

Talan väckt den 26 maj 2011 — Europeiska kommissionen 
mot Konungariket Danmark 

(Mål C-261/11) 

(2011/C 238/09) 

Rättegångsspråk: danska 

Parter 

Sökande: Europeiska kommissionen (ombud: R. Lyal och N. 
Fenger) 

Svarande: Konungariket Danmark 

Sökandens yrkanden 

Sökanden yrkar att domstolen ska 

— fastställa att Danmark har underlåtit att uppfylla sina skyl­
digheter enligt artikel 49 i fördraget om Europeiska unio­
nens funktionssätt och artikel 31 i EES-avtalet genom att 
införa och upprätthålla lagstiftning om omedelbar utflytt­
ningsbeskattning av bolags överföring av tillgångar till en 

annan medlemsstat, utan att beskatta motsvarande över­
föringar av tillgångar inom Danmarks gränser, och 

— förplikta Konungariket Danmark att ersätta rättegångskost­
naderna. 

Grunder och huvudargument 

Enligt dansk skattelagstiftning betraktas överföring av en affärs­
verksamhets tillgångar för användning utanför Danmark som 
överlåtelse och beskattas som en sådan, medan verksamhet 
inom landets gränser först anses ha upphört när de aktuella 
tillgångarna rent faktiskt har överlåtits. Ett företag som överför 
tillgångar mellan olika driftsställen i Danmark beskattas alltså 
inte för värdet av dessa vid överföringen. Om samma företag 
däremot överför tillgångar till ett fast driftsställe utanför Dan­
mark ska det genast betala skatt på tillgångarnas värde på 
samma sätt som om de hade överlåtits. 

Enligt kommissionen utgör denna diskriminering ett hinder för 
etableringsfriheten, vilket strider mot artikel 49 FEUF. Kommis­
sionen ifrågasätter inte Danmarks möjlighet att beskatta vär­
deökningar som ett företag har uppburit under den tid det 
har varit etablerat i Danmark. Kommissionen anser emellertid 
att de omständigheter som ligger till grund för skatteplikten bör 
vara desamma, nämligen tillgångens realisering eller en faktor 
som innebär att avskrivningarna kan anpassas, oavsett om 
den aktuella egendomen överförs till utlandet eller förblir i 
Danmark. 

Kommissionen anser att det inte kan anses berättigat att det 
sker omedelbar beskattning av orealiserade värdeökningar i 
samband med överföring av tillgångar i Danmark till en annan 
medlemsstat, när det inte sker en sådan beskattning i motsva­
rande nationella situationer. Konungariket Danmark skulle ex­
empelvis kunna fastställa värdet av de orealiserade värdeök­
ningar som den anser omfattas av dess beskattningsrätt, utan 
att omedelbart ta ut skatten och utan att företaget måste upp­
fylla andra villkor för att kunna skjuta upp betalningen härav. 

Överklagande ingett den 3 juni 2011 av Viega GmbH & Co. 
KG av den dom som tribunalen meddelade den 24 mars 
2011 i mål T-375/06, Viega GmbH & Co. KG mot 

Europeiska kommissionen 

(Mål C-276/11 P) 

(2011/C 238/10) 

Rättegångsspråk: tyska 

Parter 

Klagande: Viega GmbH & Co. KG (ombud: advokaterna 
J. Burrichter, T. Mäger och M. Röhrig) 

Övrig part i målet: Europeiska kommissionen
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